
sexta-feira, 27 de julho de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (140) – 43

 INFRAESTRUTURA E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF Nome Cargo Exercício Qtdd. A partir de
5598567/1 Aldo A. de F. Sodre Coord. de Projetos 2018 15 01/08/2018
6270786/1 Luiz T. Hara Dir. de Divisao Tecnica 2018 15 01/08/2018
7259786/1 Sandra R. Lima Encarregado de Equipe II 2018 20 02/08/2018
8069620/2 Barbara de A. 

Coelho
Dir. de Divisao Tecnica 2018 15 03/08/2018

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
Concedida nos termos do artigo 100 da Lei nº 8.989/79:

Registro/Vínculo Nome Percentual Base de Cálculo A partir de:
747.533.1/8 Roberto Sousa Valente 90% DA-15 24/07/18

SUBSTITUIÇÃO
Portaria 029/2018 - SIURB DGP – RF: 581.646.7, LEVI 

ALVES SAMPAIO, Analista de Ordenamento Territorial, Ref. Q-14, 
EFETIVO, para exercer o cargo de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, 
Ref. DAS-12, da Divisão de Obras de Sistemas Viários e Estruturas, 
do Departamento de Obras de Infraestrutura Urbana, da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, em substi-
tuição a LUIZ TAKEO HARA, RF: 627.078.6, Profissional de Enge-
nharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia, Ref. QEAG15, EFETIVO, 
durante o impedimento legal por férias, no período de 01/08/2018 
a 15/08/2018, com diploma de Engenheiro ou Arquiteto

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
MÉDICO
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS -APTO
A Encarregada do Ingresso, torna público:
Candidatos considerados APTOS no exame admissional 

para as respectivas funções:
Nome RG Data
ANTONIO CARLOS DE MOURA NETO 2673435 25/07/18
FLAVIO DE MORAES MILARE 439484303 25/07/18
FRANCISCO DE ASSIS M. DE CARVALHO 8957310 25/07/18
HELBERT DE OLIVEIRA MANDUCA 33102590 25/07/18
JOSE LAUREANO MAYO NAPOLES V3794241 25/07/18
SUN CHUN YUM 50691897X 25/07/18

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
CRISTIANE KANAI RIBEIRO 352584798 26/07/2018
DANIELA LIMA FRANCISCO 324340813 26/07/2018
EIDI SANTOS 223857324 26/07/2018
ELIANA BARRETTO COSTA DA SILVA 326425871 26/07/2018
JAQUELINE FERREIRA 461712052 26/07/2018
MARCIA MIRANDA GONSALVES 297260893 26/07/2018
RACHEL IBERE DA SILVEIRA 430069017 26/07/2018
RAFAELA ROSADO FREITAS 341101175 26/07/2018
SIDNEY REZENDE AZEVEDO 187620854 26/07/2018
SYLVIANE DA SILVA CORREA 5485266 26/07/2018
TATIANA DA SILVA PENNA 298039242 26/07/2018
YOLE ALVES DE BRITO 274043294 26/07/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
FLAVIO DE MORAES MILARE 439484303 25/07/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

ANALISTA PLANEJAMENTO DESENV ORGANIZACIONAL NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
VANESSA MORAES LUGLI BIZACO 34434565 26/07/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
DEBORAH BATISTA SANTANA 43856554X 26/07/2018
FERNANDO DE OLIVEIRA LEME 30888954 26/07/2018
SIMONE GALVAO FERREIRA 226218533 25/07/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ALEXANDRA DA SILVA LEANDRO 250805881 25/07/2018
EDNEIA RODRIGUES DE LIMA 7450017656
KERINE ROCHA DUTRA SOUZA 42.119.709-2 20/07/2018
SOLANGE HITOMI KUROZAKI 207503345

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO DO 
CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INICIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ALEXANDRA GARROTE ANGIOLIN LUZ 26698768-0 25/07/2018
RODRIGO RODRIGUES 28325209-1 29/06/2018
ROSILENE TEREZINHA DA SILVA PINHEIRO 52475690-9 28/06/2018
THIAGO CAMACHO TEIXEIRA 449583041 25/07/2018
VERÔNICA APARECIDA DOS SANTOS 45043417-5 25/07/2018

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar reconsideração, mediante 
requerimento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 
15 dias, contados da data da publicação do resultado do exame 
no Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
ANDREIA TUCUNDUVA SANTANA 239133717 26/07/2018

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
OPÇAO DE INCLUSAO NA BASE DE CONTRIBUIÇAO 

DO RPPS
Nos termos da Portaria nº 074/SMG.G/2009 , alterações 

introduzidas na Portaria 32/SEMPLA.G/2012, o Centro de Re-
cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcelas A partir
Thomaz Edson Filgueiras 301.988.8 4 009 01/08/2018

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

Lucas Rocha
RF.713.001.5/3

CARGO: Analista de Saúde Médico PADRAO: ANSM207
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Fernando Mauro Pires da Rocha

EXPEDIENTE: 2018.9.111.986-5 A PARTIR DE 23/07/2018
Teresa Valeria de Souza
RF.834.957.6/1

CARGO: Assistente Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M304
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Alipio Correa Netto

EXPEDIENTE: 2018.9.111.807-9 A PARTIR DE 20/07/2018

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do(a) Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo Cargos - CPLAAC - HM 
“DR. ALEXANDRE ZAIO”

DECLAROque os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

HM “DR. ALEXANDRE ZAIO”
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIO-

NAL
83326901 MARILENE MARTINEZ AADS SERVICO SOCIAL ESTATUTÁRIO
60025648 CUSTODIA MATILDE CALIXTO ATS-ENFERMAGEM CE
59795282 LUIZ CARLOS PICCA ANS-MEDICO ESTATUTÁRIO
83555841 MARIO JOAO SALVIATTO ANS-MEDICO ESTATUTÁRIO

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo de Cargos - CPLACC - HM 
DR. ALEXANDRE ZAIO

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2018,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF  NOME CARGO REGIME FUNCIO-

NAL
63437752 ALEXANDRE CAVALHEIRO ANS MEDICO ESTATUTÁRIO
83059351 DANIELLE CRISTINA DA COSTA FARIA ANS-ENFERMAGEM ESTATUTARIO
83081011 ELAINE SANTOS BRITTO AS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83134071 EVA HERMINIA QUIROGA LAZARTE ANS-MEDICO ESTATUTÁRIO
74308172 FABIANA QUITERIA DA S R DOS SAN-

TOS ASTS-ENFERMAGEM
ESTATUTÁRIO

83130671 FLAVIA BRITO DA SILVA SINEZIO A A D S  S E R V I C O 
SOCIAL

ESTATUTÁRIO

83174292 ILZENI DOS SANTOS LALAU COSTA ASTS –ENFERMA-
GEM

ESTATUTARIO

83308831 MARIA DAS DORES NASCIMENTO AS-ENFERMAGEM ESTATUTARIO
83290951 MARIA EMILIA PEREIRA MACHADO 

FARIAS
ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

83394901 RAQUEL RODRIGUES TORRES ANS-ENFERMAGEM ESTATUTARIO
83418421 ROMILDA DE SOUZA RAMOS COR-

DEIRO
ASTS-ENFERMAGEM ESTATUTARIO

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8292370/1 ANDREA ANDRADE MORAES 06/06/2018

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8310017/1 ELISANGELA SANTANA DE LIMA 04/06/2018

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8314527/1 IRIS ROUZA PINTO PATRIOTA 19/06/2018

H.M. TIDE SETUBAL
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8334579/1 MOISES OLIVEIRA DE ALMEIDA 12/06/2018

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

HORÁRIO DE ESTUDANTE
A Diretoria de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/18, como segue:

Eliene Alves de Oliveira, RF 83085011, ASTS - Enferma-
gem, lotada no HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTE-
NEGRO com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora 
na saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

Priscila Daiana de Carvalho, RF 83383881, ASTS - Enfer-
magem, lotada no HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

Rizolandia Moura da Costa Prazeres, RF 83430801, 
ASTS - Enfermagem, lotada no HOSPITAL MUNICIPAL DR. BE-
NEDICTO MONTENEGRO com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data 
da publicação.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESISTÊNCIA DE LICENÇA MÉDICA
Previsto no artigo 7º, parágrafo I, do Decreto nº 58.225 

de 2018.
RF NOME DATA PUBLICA-

ÇÃO DA FALTA
DATA AGENDA-
MENTO E TIPO DA 
PERÍCIA

DATA  DA 
PERÍCIA

U N I DA -
DE

83370041 NILZA ARAUJO 
SOUZA

18/07/18 PG.30 18/06/2018 – 143 16/07/18 HMIPG

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SALDO SALARIAL, 13º SALARIO E FÉRIAS EM 
PECÚNIA

DEFERIDO PARCIALMENTE
RF NOME PROCESSO
2858/1 EMILLE CARLA FERNANDES DA SILVA 6410.2018/0005837-9

PERMANÊNCIA DA GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
RF 2466/2 ALÍPIO DE SOUZA SANTOS Prot. nº 202/18

DEFIRO a permanência da Gratificação de Função no 
percentual de 115% sobre o padrão QPA7-A, nos termos do 
artigo 10 da Lei nº 10.430/88, com as alterações introduzidas 
pelas Leis nºs 11.410/93, 11.511/94, 11.951/95 e 12.568/98, a 
partir de 19/07/2018.

ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO o pagamento de Abono de Permanência, pre-

visto no artigo 4º da Lei n.º 13.973 de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto n.º 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para 
os servidores abaixo:
RF NOME A PARTIR DE
3912/2 IONICE REGINA DA SILVA CORREA 24/07/2018

SALDO SALARIAL, 13º SALÁRIO PROPORCIONAL
INDEFERIDO

RG. nº 7.395.004-x MARIA DO SOCORRO COSTA DANTAS - Proc. nº 2018-0.039.682-8, 
viúva do ex-servidor RICARDO CAVALCANTI DE OLIVEIRA - RF n.º 
1232/2, por falta de amparo legal.

LICENÇA DE ATÉ 15 DIAS (ARTIGO 143 – LEI 
8989/79)

DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 
, artigo 143, modificada pelo Decreto nº 58.225/18 – DOC 
10/05/2018
RF. NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2281/2 Manoel João da Silva Filho 05 dias 23/07/2018

 APÓS ANÁLISE DE RECURSO PARA PROGRESSÃO/
PROMOÇÃO – ANO BASE 2017 – EXERCÍCIO 2018

O DEPARTAMENTO TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
SÃO PAULO, em cumprimento ao disposto no parágrafo único 
do artigo 10 do Decreto nº 51.564/10, torna pública a lista de 
promovidos através de recurso de revisão, exercício 2017, ge-
rando efeitos pecuniários a partir de 01.06.2018.

DEFERIDOS PROMOÇÃO:
NOME: ADEMIR RAMOS GUEDES RF: 3280/2
PTS TEMPO= 43,52 PTS AD= 49,93 CARGA HORÁRIA= 145 

ATIV= 0 TOTAL PTS= 93,45
I – Conheço da revisão e dou-lhe provimento. O interessa-

do tem os pontos publicados no DOC de 12/05/2018 retificados 
conforme exposto acima.

II – Face a retificação procedida a promoção “Nível II – Ca-
tegoria I” a partir de 01/06/2018.

NOME: ANTONIO GOMES DA SILVA RF: 3055/2
PTS TEMPO= 7,31 PTS AD= 50,00 CARGA HORÁRIA= 90 

ATIV= 0 TOTAL PTS= 57,31
I – Conheço da revisão e dou-lhe provimento.
II –Faz –se constar a promoção “Nível II – Categoria I” a 

partir de 01/06/2018
NOME: EDIVALDO TOMAM BARBOSA RF: 3291/2
PTS TEMPO= 42,31 PTS AD= 49,76 CARGA HORÁRIA= 120 

ATIV= 0 TOTAL PTS= 92,07
I – Conheço da revisão e dou-lhe provimento. O interessa-

do tem os pontos publicados no DOC de 12/05/2018 retificados 
conforme exposto acima.

II – Face a retificação procedida a promoção “Nível II – Ca-
tegoria I” a partir de 01/06/2018.

NOME: EDMILSON GOMES DA SILVA RF: 3560/2
PTS TEMPO= 32,77 PTS AD= 49,94 CARGA HORÁRIA= 181 

ATIV= 0 TOTAL PTS= 82,71
I – Conheço da revisão e dou-lhe provimento. O interessa-

do tem os pontos publicados no DOC de 12/05/2018 retificados 
conforme exposto acima.

II – Face a retificação procedida a promoção “Nível II – Ca-
tegoria I” a partir de 01/06/2018.

NOME: EDUARDO TADEU VITORIANO RF: 3610/2
PTS TEMPO= 32,87 PTS AD= 49,94 CARGA HORÁRIA= 143 

ATIV= 0 TOTAL PTS= 82,81
I – Conheço da revisão e dou-lhe provimento. O interessa-

do tem os pontos publicados no DOC de 12/05/2018 retificados 
conforme exposto acima.

II – Face a retificação procedida a promoção “Nível II – Ca-
tegoria I” a partir de 01/06/2018.

NOME: HEITOR MARCUS RODRIGUES RF: 3815/2
PTS TEMPO= 21,82 PTS AD= 49,89 CARGA HORÁRIA= 130 

ATIV= 0 TOTAL PTS= 71,71
I – Conheço da revisão e dou-lhe provimento. O interessa-

do tem os pontos publicados no DOC de 12/05/2018 retificados 
conforme exposto acima.

II – Face a retificação procedida a promoção “Nível II – Ca-
tegoria I” a partir de 01/06/2018.

NOME: JORGE SOARES RF: 3359/2
PTS TEMPO= 32,58 PTS AD= 49,83 CARGA HORÁRIA= 97 

ATIV= 0 TOTAL PTS= 82,41
I – Conheço da revisão e dou-lhe provimento. O interessa-

do tem os pontos publicados no DOC de 12/05/2018 retificados 
conforme exposto acima.

II – Face a retificação procedida a promoção “Nível II – Ca-
tegoria I” a partir de 01/06/2018.

NOME: JOSE ALOISIO ROSENDO RF: 1885/2
PTS TEMPO= 48,01 PTS AD= 48,75 CARGA HORÁRIA= 90 

ATIV= 0 TOTAL PTS= 96,76
I – Conheço da revisão e dou-lhe provimento. O interessa-

do tem os pontos publicados no DOC de 12/05/2018 retificados 
conforme exposto acima.

II – Face a retificação procedida a promoção “Nível II – Ca-
tegoria I” a partir de 01/06/2018.

APÓS ANÁLISE DE RECURSO PARA PROGRESSÃO/
PROMOÇÃO – ANO BASE 2017 – EXERCÍCIO 2018

O DEPARTAMENTO TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE 
SÃO PAULO, em cumprimento ao disposto no parágrafo único 
do artigo 10 do Decreto nº 51.564/10, torna pública a lista de 
não promovidos, recurso de revisão indeferido.

INDEFERIDOS PROMOÇÃO
NOME: LUCIANO LUIZ FILHO RF: 3693/2
PTS TEMPO= 32,63 PTS AD= 46,60 CARGA HORÁRIA= 80 

ATIV= 0 TOTAL PTS= 79,23

I – Recurso de revisão para promoção indeferido.
II – Pontuação mantida.
NOME: SEBASTIÃO TEIXEIRA BATISTA RF: 3139/2
PTS TEMPO= 51,59 PTS AD= 48,78 CARGA HORÁRIA= 70 

ATIV= 0 TOTAL PTS= 100,37
I – Recurso de revisão para promoção indeferido.
II – Pontuação mantida.

SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA DE ATÉ 15 DIAS (ARTIGO 143 – LEI 8989/79)
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 

, artigo 143, modificada pelo Decreto nº 58.225/18 – DOC 
10/05/2018
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
4049/2 Rodrigo Rodrigues de Oliveira 08 dias 17/07/2018

LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
3330/2 Wanderley L de Souza 01 dia 11/07/2018

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2915/1 Francisco Elvis de Souza 03 dias 21/07/2018

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 FÉRIAS DEFERIDAS
Registro 
Funcional

Nome Cargo Exer-
cício

Quanti-
dade

A partir de

4749375/3 VIVALDO MARTINS BAR-
BOSA

E N C A R R E G A D O  D E 
EQUIPE II

2018 30 01/Ago/2018

5082943/3 ROSEMEIRE SATURNO 
GOMES

ENCARREGADO DE SER-
VIÇOS GERAIS

2018 10 13/Ago/2018

5272653/3 MARIA SALETI DOS SAN-
TOS SILVA

ENCARREGADO DE SER-
VIÇOS GERAIS

2018 30 06/Ago/2018

5721725/2 ALBERTO ARTUR DO BOM 
JESUS

E N C A R R E G A D O  D E 
EQUIPE

2018 30 01/Ago/2018

6030211/3 NADIA REGINA PECORI-
NO VESPA

E N C A R R E G A D O  D E 
EQUIPE II

2018 15 21/Ago/2018

6970966/3 FABIO FRANKLIN STORI-
NO DOS SANTOS

DIRETOR DE DEPARTA-
MENTO TECNICO

2018 20 10/Jul/2018

7822189/5 JULIANA MOURÃO SILVA 
CUTOLO

SUPERVISOR TECNICO II 2010 20 06/Ago/2018

7822189/5 JULIANA MOURÃO SILVA 
CUTOLO

SUPERVISOR TECNICO II 2014 10 27/Ago/2018

8006504/1 R O G E R  F R A N C I S C O 
BORGES

CHEFE DE ASSESSORIA 
JURIDICA

2017 15 08/Ago/2018

8095680/5 PEDRO HENRIQUE DE 
CARVALHO COSTA

DIRETOR DE DEPARTA-
MENTO TECNICO

2018 20 26/Jul/2018

8113211/2 ELIANE BISPO DO NASCI-
MENTO DOS SANTOS

ASSESSOR I 2018 15 20/Ago/2018

8385360/1 KAMILA APARECIDA FER-
REIRA CAMILO

ASSESSOR TECNICO II 2018 10 25/jul/2018

8436037/2 RITA DE CASSIA CHENG 
WU

DIRETOR DE DEPARTA-
MENTO TECNICO

2018 30 02/Ago/2018

FÉRIAS INDEFERIDAS
RF. 697.096.6/3, FABIO FRANKLIN STORINO DOS SANTOS, 

10 DIAS EXERCICIO 2018.
RF. 747.287.1/3, MARISA NEVES CASTELLANO, 30 DIAS 

EXERCICIO 2018.
RF. 800.650.4/1, ROGER FRANCISCO BORGES, 30 DIAS 

EXERCICIO 2018.
RF. 811.321.1/2, ELIANE BISPO DO NASCIMENTO DOS SAN-

TOS, 15 DIAS EXERCICIO 2018.
RF. 823.681.0/2, ZINDZI SILVA GONÇALVES DOS SANTOS, 

30 DIAS EXERCICIO 2018.
RF. 838.537.8/1, TATIANA GOMES LOPES, 30 DIAS EXER-

CICIO 2018.
RF. 843.907.9/1, MATHEUS DE OLIVEIRA BRITO, 30 DIAS 

EXERCICIO 2018.

 PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
PORTARIA 052/SMIT-G/2018
LUIZ OCTÁVIO MASSATO KOBAYASHI, RF. 805.891.1, Audi-

tor Fiscal Tributário Municipal NI, Padrão/Ref. QPAT-3, Efetivo, 
para exercer o cargo de Diretor de Departamento Técnico, 
Padrão/Ref. DAS-14, E.H. 23.07.020.00.00.00.00, do Departa-
mento de Governância e Gestão de Tecnologia da Informação 
e Comunicação, da Secretaria Municipal de Inovação e Tecnolo-
gia, em substituição a PEDRO HENRIQUE DE CARVALHO COSTA, 
R.F. nº 809.568.0, Diretor de Departamento Técnico, Padrão/
Ref. DAS-14, comissionado, por impedimento legal de Férias, no 
período 26/07/2018 a 14/08/2018.

GRATIFICAÇÃO DE GABINETE
CONCEDO A GRATIFICAÇÃO DE GABINETE DO(S) SERVI-

DOR (ES) ABAIXO RELACIONADO(S), COM BASE NO ARTIGO 
100, INCISO I, DA LEI Nº 8989 DE 29/10/1979, REGULAMENTA-
DA PELO DECRETO Nº 16.532, DE 14/04/1980, COM AS ALTERA-
ÇÕES POSTERIORES E DO DECRETO Nº 42.060/2002.

RF. NOME BASE DE CALCULO NO PERIODO DE:
805.891.1 Luiz Octávio Massato Kobayashi 90%DA-15 

26/07/2018 até 14/08/2018
RF. NOME: BASE DE CALCULO A PARTIR DE:
788.848.1 Maria de Fátima Pereira de Brito 90%DA-15 

24/07/2018
838.535.1 André Pacheco Silva Franco Montoro 30%DA-15 

01/08/2018

CANCELAMENTO DE HORAS SUPLEMENTARES
Cancelar a concessão de 40 horas suplementares do servi-

dor, André Pacheco Silva Franco Motoro, RF. 835.535.1 a partir 
de 01/08/2018.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 PORTARIA EXPEDIDA
Portaria N° 74/SVMA/DAF-2/2018
EDUARDO DE CASTRO, SECRETÁRIO MUNICIPAL DO 

VERDE E MEIO AMBIENTE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

RESOLVE:
I – Designar a partir de 26/07/2018, a servidora Clara 

Aparecida Vieira Prata Silva, Registro nº 137.523.7 para 
responder pelo expediente da Divisão Técnica de Controle 
Ambiental - DECONT 1


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-07-27T02:33:04-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




